建设部建筑市场管理司关于印发《工程项目管理座谈会纪要

》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/325/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_325107.htm 建设部建筑市场管

理司关于印发《工程项目管理座谈会纪要》的通知（建市监

函[2005]100号）各省、自治区建设厅，直辖市建委，新疆生

产建设兵团建设局，国务院有关部门建设司，总后基建营房

部，国资委管理的有关企业，有关行业协会： 为促进我国工

程项目管理工作的发展，2005年12月19日，建设部建筑市场

管理司在上海召开了工程项目管理座谈会，现将《工程项目

管理座谈会纪要》印发给你们，供工作中参考。 附件：工程

项目管理座谈会纪要 建设部建筑市场管理司 二00五年十二月

二十九日工程项目管理座谈会纪要 2005年12月19日，建设部

建筑市场管理司在上海召开了工程项目管理座谈会，北京、

上海、重庆、河北、吉林、山东、浙江、河南、湖北、湖南

、四川、安徽、江西、贵州、广西、云南等部分省市建设行

政主管部门负责工程项目管理的同志参加了会议，现将会议

内容纪要如下： 一、会议的总体情况 座谈会上，各地代表围

绕如何贯彻《国务院关于投资体制改革的决定》和建设部《

建设工程项目管理试行办法》，介绍了本地区开展工程项目

管理工作和政府投资工程代建制的进展情况，分析了目前工

程项目管理工作中遇到的问题并提出了一些建议意见。建设

部建筑市场管理司副司长王早生同志对下一步工作提出了具

体的工作要求。 二、各地开展工程项目管理工作的进展情况

为推动工程项目管理工作发展，近两年，北京、天津、湖北

、湖南、云南等省市建设行政主管部门，相继出台了关于工

程项目管理的试行办法，进一步明确了工程项目管理企业的

条件，并向社会推荐了一批项目管理企业。河北、贵州、四

川省等地，结合政府投资项目代建制试点，已经起草了项目

管理的政策文件，目前正在协调出台。 上海市建委对推行工

程项目管理工作非常重视，自2001年就开始工程项目管理试

点，社会投资项目由行业协会牵头，经市建管办批准17家监

理单位进行工程项目管理试点；政府投资项目进行代建制试

点，市建委颁发了《关于推进政府投资项目建设管理体制改

革试点工作的实施意见》（沪建计[2001]第0889号），并批准

成立了18家政府投资项目代建制单位。经过几年的发展，目

前上海市初步形成了建设工程项目管理的需方市场，一些监

理单位、设计企业都以各种方式开展了项目管理业务。上海

市建委计划用2～3年的时间，培育形成工程项目管理市场，

实现“政府项目全覆盖，社会项目重引导”的目标，争取培

育出100家左右具有专业特长，能提供专业服务、有诚信的项

目管理公司。争取有70%全社会固定资产投资项目纳入项目

管理范畴，改变目前政府每年面对6000多个项目新业主的局

面，缩小为相对固定的100家左右项目管理公司和为数不多的

经常性建设单位，着力规范这些项目管理公司和经常性建设

单位的行为，提高项目投资效益，进而达到规范建设市场的

目标。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com